
2020 年常州市创新创业大赛常见问题汇总 
 

1、大赛申报入口在哪？ 

答：登录常州市科学技术局官网（http://kjj.changzhou.gov.cn/），

通过以下 2 种方法之一进入申报登录界面： 

方法 1：点击官网首页的游动飘窗（图 1），可直达申报界面； 

图 1 

方法 2：官网首页右侧“科技服务大厅”栏目，点击“企事业

单位入口”（图 2），然后选择“新版”服务平台（图 3）。 

图 2                             图 3 

 

2、报名要填哪些资料？ 

答：基本信息、股东信息、核心团队、商业计划书、创业服务

需求、补充资料，共 6 个板块，一个都不能少（如图 4 所示）。点对

应图标可切换信息板块进行填报。 

 

图 4 

 



3、专利只能填报 5 项？ 

答：是，只要核心和关键技术的知识产权。 

 

4、领军型创新人才引进培育项目（前资助）属于《方案》中所

指的“人才类项目”吗？ 

答：是。 

 

5、不予支持的情形④企业有 2 项及以上在研市级项目的（人才

类项目除外）中，“2项及以上在研”如何界定？企业是否可以参赛？ 

答：大赛报名截止前还有 2 个及以上项目没有经市科技局验收

并同意通过；如果是项目结题的，企业可以参赛，但如果获奖了，

市项目不予立项支持【结题项目的承担单位一年内不能报市项目（时

间按结题项目截止日期算）】。 

 

6、科技型中小企业是否必须备案？ 

答：科技型中小企业备案是对标国家和省级创新创业大赛的要

求，由于备案工作 2 月份刚启动，预计 3 月底开始上报备案，备案

号预计最早要 4 月以后。因此目前市大赛只要求销售收入 2 亿以下

的企业完成系统注册即可，如果能尽早提交备案最好，方便市赛后

择优向省赛推荐。 

 

7、企业知识产权的所有权是否必须为申报主体单位？ 

答：是。企业组和已注册企业的团队组的专利，其专利权人名

称必须是申报企业名称。其他类型的知识产权同理。 

 

8、是前四届获过奖的企业都不能申报，还是获奖企业曾经获奖

的相近研发内容不能申报？ 

答：曾经获奖的相近研发内容的项目不能申报。 

 



9、填好资料点击提交后，系统显示“未提交”，请问怎么办？ 

答：检查一下【提交报名】页面里的“提交报名”状态（图 5）, 

 

图 5 

如果已提交的显示“导出 PDF”（图 6 所示） 

 

图 6 

 

10、团队组项目是否需要双创平台推荐？ 

答：为更好地鼓励双创平台（孵化器、加速器及众创空间）引

进和引导创新创业团队落地常州，跟踪、帮助创业团队的优质项目

孵化，团队组参赛项目需由团队所在双创平台或拟入驻平台的推荐。

双创平台推荐项目情况也将作为平台申报大赛组织奖的依据。 

 

 


